РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             ГЛАВА ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА - МЭР ГОРОДА

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2006 года               N 2385

г.Калининград

О проведении осеннего месячника по

благоустройству городских территорий

  В соответствии с "Правилами благоустройства города  Калининграда"

утвержденными решением городского Совета депутатов Калининграда  от

6  июля  2005  г.  N  251  в  целях  улучшения  благоустройства   и

санитарного состояния территории города Калининграда,

                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Провести  с  23  октября  по  25 ноября 2006 года месячник по

санитарной  очистке  и  благоустройству  городских   территорий   с

общегородским субботником 18 ноября 2006 г.

  2.  Главам  администраций  районов  А.В. Булкину, В.А. Лучникову,

В.В.  Петроченко,  В.Ф.Кудрявцеву,  Д.О.  Смирновой,  директору МКП

"Муниципальные общежития" А.Т. Кобцеву:

  2.1.  В  срок  до  19  октября  2006  г.  представить  в  комитет

жилищно-коммунального  хозяйства  мэрии план мероприятий проведения

осеннего месячника.

  2.2. Провести целенаправленную работу по привлечению населения  к

участию  в  очистке  улиц и дворовых территорий от опавшей листвы и

мусора через жилищно-коммунальные организации, в том числе  частные

и  ведомственные,  ТСЖ  и  территориальных  обществ  самоуправления

(ТОСы).

  2.3.  Обеспечить  участие предприятий и организаций независимо от

форм  собственности  в  работах  по  благоустройству  и  санитарной

очистке основных и прилегающих территорий.

  2.4. Организовать уборку и вывоз мусора с территорий, прилегающих

к садоводческим товариществам.

  2.5. Представлять в комитет ЖКХ мэрии:

  -  еженедельные  данные  о  выполненных  мероприятиях  по  форме,

согласно приложению к настоящему постановлению, по понедельникам  к

15.00, начиная с 30 октября 2006 г. (тел./факс 92-33-26);

  -  отчет  о  выполненных  работах  на  общегородском   субботнике

представить 20 ноября 2006 г. (оперативные - до 17.00 ч. 18  ноября

2006 г.);

  -  сводный  отчет  о  выполненных  работах  за  период   осеннего

месячника до 29 ноября 2006 г.

  3.  Комитету  по социальным вопросам (Морозова Т.И.) организовать

проведение  общегородских  субботников  в  организациях  социальной

сферы.  Отчеты  о выполненных работах представлять в соответствии с

п. 2.5 настоящего постановления.

  4. МУП "Чистота" (Филатов В.Н.) обеспечить 28 октября, 3, 11, 18,

25  ноября  2006  года прием на полигоне ТБО вывозимого с городских

территорий  мусора  без  талонов.  Сведения  о  фактических объемах

принятого  мусора  представлять  в  комитет   жилищно-коммунального

хозяйства мэрии и МУ г.Калининграда "Служба заказчика ЖКХ".

  5.  МУ  г.Калининграда  "Служба  заказчика  ЖКХ"  (Ковачев  А.И.)

заключить  договор  с  МУП "Чистота" на оплату размещенного мусора,

вывезенного  с  городских  территорий  во время проведения осеннего

месячника, на полигоне ТБО как у единственного исполнителя.

  6.  Комитету  по  финансам  и контролю (Заремба Р.И.) осуществить

финансирование затрат МУП "Чистота" за счет бюджетных  ассигнований

комитета  жилищно-коммунального  хозяйства  для  МУ г. Калининграда

"Служба   заказчика   ЖКХ"   на   текущее    содержание    объектов

благоустройства.

  7. Комитету строительства и транспорта (Саркисов П.Г.) обеспечить

проведение  санитарной  уборки и благоустройства территорий " зонах

строительства  и   конечных   остановках   пассажирских   маршрутов

предприятиями всех форм собственности. Отчет о выполненных  работах

по  благоустройству  представить в соответствии с п. 2.5 настоящего

постановления.

  8. МУП "ЭДИС" (Гусейнов З.С.), МУП "Теплосеть" (Фесик В.А.),  МУП

КХ  "Водоканал"  (Крапивин  С.Е.)  принять  меры  к  восстановлению

благоустройства   после    проведенных    работ    на    инженерных

коммуникациях.

  Отчет о выполнении восстановительных работ представить в мэрию 27

ноября 2006г.

  9.  МУП  "Муниципальная собственность" (Савинова Л.А.) обеспечить

уборку территорий, прилегающих к объектам мелкорозничной торговли и

общественного питания. Отчеты о выполненных работах представлять  в

соответствии с п. 2.5 настоящего постановления.

  10.  Территориальному  управлению федеральной службы по надзору в

сфере  защиты  прав  потребителей  и   благополучия   человека   по

Калининградской обл. (Груничева Т.П.) и отделу милиции по борьбе  с

правонарушениями  в  сфере  потребительского  рынка  и   исполнения

административного  законодательства  при   УВД   (Колитинов   А.В.)

предлагаю  усилить  контроль за санитарным состоянием территорий г.

Калининграда  с  наложением  штрафных  санкций  на неисполнительных

руководителей предприятий и организаций согласно своим полномочиям,

о чем проинформировать мэрию города до 29 ноября 2006 г.

  11.  Информационно-аналитическому  отделу  мэрии  (Пименова Л.А.)

обеспечить информационную компанию в средствах массовой  информации

о  проведении  осеннего  месячника  и  общегородского субботника 18

ноября 2006 г.

  12.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления возложить на

первого вице-мэра города Ю.С. Беденко.

     И.о. главы города-мэра                       Ю.С. Беденко

                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                 к постановлению главы города

                                   Калининграда - мэра города

                                  от 13 октября 2006г. N 2385

                            О Т Ч Е Т

  о проведении осенних работ по уборке и благоустройству города

                 с_________ по _________ 2006 г.

         по _____________________ (району, предприятию)

┌────┬────────────────────────────────────┬───────┬──────────┬────────────────┬───────────┐

│ N  │      Наименование мероприятий      │ Ед.   │Количество│Место проведения│Исполнитель│

│п/п │                                    │ изм.  │          │                │           │

├────┼────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────────┼───────────┤

│ 1  │ Санитарная очистка лесопарковых    │ га    │          │                │           │

│    │ зон, пустырей                      │       │          │                │           │

│ 2  │ Ликвидация несанкционированных     │ шт.   │          │                │           │

│    │ свалок                             │       │          │                │           │

│ 3  │ Санитарная уборка и благоустройство│ ед.   │          │                │           │

│    │ мемориалов (памятников)            │       │          │                │           │

│ 4  │ Очищено дорог                      │ п.м   │          │                │           │

│ 5  │ Вывоз мусора, песка                │ м3    │          │                │           │

│ 6  │ Установка новых контейнеров        │ шт.   │          │                │           │

│ 7  │ Валка аварийных деревьев           │ шт.   │          │                │           │

│ 8  │ Посадка деревьев                   │ шт.   │          │                │           │

│ 9  │ Посадка кустарника                 │ шт.   │          │                │           │

│ 10 │ Стрижка кустарника                 │ м2    │          │                │           │

│ 11 │ Кошение травостоя                  │ га    │          │                │           │

│ 12 │ Высадка цветочной рассады          │ шт.   │          │                │           │

│ 13 │ Ремонт и покраска детских,         │ шт.   │          │                │           │

│    │ спортивных площадок                │       │          │                │           │

│ 14 │ Установка новых детских площадок   │ шт.   │          │                │           │

│ 15 │ Ремонт остановочных павильонов     │ шт.   │          │                │           │

│ 16 │ Снос ветхих строений               │ шт.   │          │                │           │

│ 17 │ Снос старых ограждений             │ п.м.  │          │                │           │

│ 18 │ Ремонт и покраска ограждений       │ м2    │          │                │           │

│ 19 │ Устройство новых ограждений        │ м2    │          │                │           │

│ 20 │ Ремонт и покраска скамеек /        │шт./шт.│          │                │           │

│    │ установка новых                    │       │          │                │           │

│ 21 │ Ремонт и покраска урн / установка  │шт./шт.│          │                │           │

│    │ новых                              │       │          │                │           │

│ 22 │ Санитарная очистка береговых зон   │ м2    │          │                │           │

│    │ ручьев и водоемов                  │       │          │                │           │

│ 23 │ Приняло участие в уборке           │ чел.  │          │                │           │

│    │ территорий, в т.ч.:                │       │          │                │           │

│    │    администрации  районов          │ чел.  │          │                │           │

│    │    МУП ЖЭУ, управляющие компании   │ чел.  │          │                │           │

│    │    население                       │ чел.  │          │                │           │

│    │    предприятия, организации, В/ч   │ чел.  │          │                │           │

│    │    школы, дошкольные учреждений,   │ чел.  │          │                │           │

│    │    интернаты и др.                 │       │          │                │           │

│    │    медицинские учреждения          │ чел.  │          │                │           │

│ 24 │ Привлечено техники                 │ ед.   │          │                │           │

└────┴────────────────────────────────────┴───────┴──────────┴────────────────┴───────────┘

    Глава района (руководитель предприятия)     _____________